

Banklagsnytt

Banklagsnytt ger information om lagförslag
och nyligen beslutade lagändringar av betydelse

JUNI 2026



Svenska **Bank**föreningen
Finance Sweden

Banklagsnytt

Associationsrätt

Utredningar

Ytterligare åtgärder mot att företag används för att begå brott och genomförande av EU-direktiv om digitala verktyg och förfaranden inom bolagsrätten (Dir 2025:43)

En särskild utredare ska ta ställning till hur det nya EU-direktivet om att utvidga och uppgradera användningen av digitala verktyg och förfaranden inom bolagsrätten ska genomföras i svensk rätt. Utredaren ska också föreslå ytterligare åtgärder för att motverka att företag används för att begå brott. Utredaren ska bland annat föreslå ytterligare åtgärder för att ge Bolagsverket rätt förutsättningar att arbeta mot brottslighet i företag, ta ställning till om möjligheten att utse någon till styrelseledamot som inte har för avsikt att delta i styrelsens verksamhet bör tas bort samt ta ställning till om ändringar i en styrelses sammansättning bör få verkan först vid registreringen. Utredaren ska också föreslå lämpliga åtgärder mot oseriös företagsförmedling och bland annat se över behovet av kriminalisering, ta ställning till om och i så fall hur reglerna om revisorers underrättelseskyldighet vid misstanke om brott bör skärpas i syfte att motverka brott i företag samt ta ställning till om regleringen kring offentliga aktieböcker bör ändras i syfte att öka tillgängligheten. Uppdraget avseende delen om genomförande av EU-direktivet redovisades i ett delbetänkande den 24 april 2026. I övriga delar ska uppdraget redovisas senast den 6 november 2026.

[Läs kommittédirektiven](#)

Betänkanden och promemorior

Nya krav på startkapital för kreditinstitut (Fi2026/01150)

För kreditinstitut ställs krav på startkapital och det finns också ett minimikrav på kapital under verksamhetens gång. I en promemoria föreslås i huvudsak att minimikravet på startkapital för ett bankaktiebolag och ett kreditmarknadsbolag höjs från 5 miljoner euro till 7,5 miljoner euro. För en sparbank, en medlemsbank och en kreditmarknadsförening höjs minimikravet från 1 miljon euro till 1,5 miljoner euro. Den nuvarande möjligheten till undantag från minimikraven under vissa förhållanden tas bort. Det föreslås också att tjänstepensionsföretag ska lämna viss information till Finansinspektionen i syfte att informationen ska göras tillgänglig i den gemensamma

Redaktör: Sara Ekstrand, Svenska Bankföreningen

För mer information:

E-post: info@financesweden.se

www.financesweden.se

åtkomstpunkten för finansiell och hållbarhetsrelaterad information (European Single Access Point, ESAP). Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2027 när det gäller de nya kraven på kapitalkrav och förtydligandet av kraven på kapitalbuffertar, och i övrigt den 10 januari 2030. Förslaget är föremål för remiss till den 28 augusti 2026.

[Läs promemorian](#)

Digitala verktyg inom bolagsrätten (SOU 2026:26)

I detta delbetänkande presenteras utredningens uppdrag att analysera EU:s direktiv om ytterligare digitalisering inom bolagsrätten och föreslå de lagändringar som behövs för att genomföra direktivet i svensk rätt. I uppdraget ingick även att ta ställning till om reglerna kring tillhandahållande av den offentliga aktieboken bör ses över i syfte att öka tillgängligheten. Alla centrala bolagsåtgärder (bildande, registrering, ändringar, filialer) ska kunna genomföras helt digitalt, med elektronisk identifiering och dokumentation. Bolagsinformation ska vara mer standardiserad och delas mer effektivt mellan myndigheter och bolagsregister inom EU, inklusive digital åtkomst och automatiserade flöden. För att öka tillgängligheten föreslår utredningen att värdepapperscentraler ska vara skyldiga att på begäran tillhandahålla offentliga aktieböcker i digitalt format. Ändringarna föreslås träda i kraft vid olika tidpunkter; de nya reglerna om aktieboken föreslås träda i kraft den 1 juli 2027. Förslaget är föremål för remiss till den 28 augusti 2026.

[Läs betänkandet](#)

Marknadsrätt

Utredningar

Åtgärder mot överskuldsättning med fokus på evighetsgäldenärer (Dir. 2025:37)

En särskild utredare ska ta ställning till åtgärder för att minska problemet med överskuldsättning. Syftet är huvudsakligen att minska antalet så kallade evighetsgäldenärer, det vill säga personer som varit överskuldsetta en längre period. Utredaren ska bland annat analysera och ta ställning till om det bör införas regler om en ändrad avräkningsordning för konsumentfordringar, analysera och ta ställning till om det bör införas regler om absolut preskription för konsumentfordringar, samt analysera och ta ställning till om det behövs åtgärder för att få fler evighetsgäldenärer att ansöka om skuldsanering. Uppdraget ska redovisas senast den 10 juli 2026.

[Läs kommittédirektiven](#)

Genomförande av ändringar i EU:s krishanteringsdirektiv och EU:s insättningsgarantidirektiv (Dir. 2026:11)

Det pågår förhandlingar om ändringar i EU:s krishanteringsregelverk för banker (EU:s krishanteringsdirektiv och EU:s insättningsgarantidirektiv) och förhandlingarna förväntas vara klara under våren 2026. En särskild utredare ska analysera och föreslå vilka författningsändringar som krävs för att anpassa svensk rätt till ändringarna. Utredaren ska bland annat bedöma om det i svensk rätt bör införas s.k. alternativa åtgärder, till exempel försäljning av insättningar i en fallerande bank som ska avvecklas. Uppdraget ska redovisas senast den 31 maj 2027.

[Läs kommittédirektiven](#)

Genomförande av EU:s lagstiftningspaket om stärkt investerarskydd på finansiella marknader

Regeringen har givit en utredare i uppdrag att lämna förslag på hur EU:s lagstiftningspaket om stärkt investerarskydd på finansiella marknader (Retail Investment Strategy) ska genomföras i svensk rätt. Syftet är att stärka konsumentskyddet och skapa en mer enhetlig reglering inom unionen. Utredaren ska analysera vilka lagändringar som krävs i bland annat MiFID II, försäkringsdistributionsdirektivet (IDD), Solvens II samt regelverken för fonder och alternativa investeringsfonder. Utredningen ska redovisas senast den 31 augusti 2027.

[Läs kommittédirektiven](#)

Betänkanden och promemorior**Fondandelsbolag – för en mer konkurrenskraftig fondmarknad (SOU 2025:117)**

En utredning har haft i uppdrag att lämna förslag till en moderniserad fondlagstiftning som ska göra den svenska fondmarknaden mer konkurrenskraftig och motståndskraftig. I uppdraget har ingått att analysera och ta ställning till hur en reglering av associationsrättsliga fonder med rörligt kapital bör utformas. Utredningen föreslår en ny lag om en associationsrättslig fondstruktur med rörligt kapital: fondandelsbolag. Bolaget ska kunna användas för att bilda både s.k. associationsrättsliga UCITS-fonder (investeringsbolag) och associationsrättsliga alternativa investeringsfonder (AIF-bolag). Förslagen inkluderar även en möjlighet att bilda s.k. delfonder. Vidare redovisas ett förslag till särskild beskattning av Eltif-fonder. Förslaget har varit föremål för remiss.

[Läs betänkandet](#)

[Läs Bankföreningens remissvar](#)

Regeringsförslag

Skattetransparenta värdepappersfonder för institutionella investerare

I en lagrådsremiss föreslår regeringen att det ska vara möjligt att bilda skattetransparenta värdepappersfonder i Sverige. En sådan fond är inget eget skattesubjekt och andelsägarna beskattas löpande för avkastningen. Fondtypen ska bara vara öppen för vissa kategorier av institutionella investerare, till exempel pensionsförvaltare. Syftet är att stärka den svenska fondmarknaden genom att fondbolag ges samma möjligheter att i svenska fonder attrahera kapital från institutionella investerare som fondförvaltare har i andra länder. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2027.

[Läs lagrådsremissen](#)

Riksdagsbeslut

En ny konsumentkreditlag

Riksdagen har beslutat om en ny konsumentkreditlag i syfte att stärka konsumentskyddet vid konsumentkrediter, anpassa regelverket efter de senaste årens utveckling samt genomföra ett EU-direktiv om konsumentkrediter. Den nya lagen ska reglera många olika aspekter av kreditgivning till konsumenter, bland annat information, ångerrätt, marknadsföring och ränte- och kostnadstak. För att motverka överskuldssättning föreslår regeringen också skärpta regler för kreditprövning. Ett nytt tillståndskrav införs som innebär att fler näringsidkare som lämnar eller förmedlar konsumentkrediter bland annat ska stå under tillsyn och efterleva krav på tillräcklig kunskap och kompetens. De nya reglerna träder i kraft den 20 november 2026.

[Läs riksdagsbeslutet](#)

En starkare fondmarknad

Riksdagen har beslutat lagändringar som syftar till att stärka konkurrenskraften och motståndskraften på den svenska fondmarknaden och anpassa den till ändringar i de två centrala EU-direktiven på fondområdet, Ucits och AIFM. Besluten innebär bland annat att reglerna för inlösen av andelar i värdepappersfonder blir mer flexibla och att det blir även möjligt att tillämpa uppsägningstid i värdepappersfonder och specialfonder. Regler införs om likviditetshanteringsverktyg för värdepappersfonder och öppna alternativa investeringsfonder som innebär att fondförvaltare ska välja minst två sådana verktyg, till exempel svingprissättning. Möjligheten att låta fondandelar handlas på en handelsplats utökas till att inte bara avse reglerade marknader utan också MTF-plattformar. Det blir även möjligt att bilda en andelsklass som handlas på en sådan handelsplats. Harmoniserade regler för långivande alternativa investeringsfonder införs med bland annat krav på begränsningar av finansiell hävstång, förbud mot lån till vissa aktörer och regler som ska motverka vissa risker vid långivningen. Lagändringarna träder i kraft i huvudsak den 1 juli 2026.

[Läs riksdagsbeslutet](#)

Skatterätt

Utredningar

En översyn av beskattningen av banker och andra kreditinstitut (Dir. 2025:87)

En utredaren ska bland annat analysera om lagen (2021:1256) om riskskatt för kreditinstitut kan ändras så att sådan verksamhet som Kommuninvest bedriver undantas från skattskyldighet, alternativt att den skatt som företag som bedriver sådan verksamhet ska betala reduceras kraftigt, eller om det bedöms mer ändamålsenligt, lämna förslag på hur en ny skatt på banker och andra kreditinstitut kan utformas som ersätter riskskatten, vilket kan inkludera möjligheten att låta skatten baseras på bankernas räntenetto. Uppdraget ska redovisas senast den 15 januari 2027.

[Läs kommittédirektiven](#)

En modern lagstiftning om källskatt på utdelning (Dir. 2026:6)

En särskild utredare ska lämna förslag som säkerställer att källskattedirektivet genomförs i svensk rätt. Uppdraget omfattar hela regleringen om källskatt på utdelning i syfte att uppnå ett modernt, enkelt och förutsägbart regelverk som förenklar gränsöverskridande investeringar, är förenligt med EU-rätten och stärker regelverket mot risken för skattebedrägeri och skattefusk. Utredaren ska bland annat analysera och föreslå hur regelverket om källskatt på utdelning kan moderniseras ur redaktionellt, språkligt och tekniskt hänseende samt analysera och föreslå hur förfarandet för källskatt på utdelning kan effektiviseras och föras in i skatteförfarandelagen. Uppdraget ska redovisas senast den 13 augusti 2027.

[Läs kommittédirektiven](#)

Betänkanden och promemorior

Nya förenklingsregler och andra kompletteringar i lagen om tilläggsskatt (Fi2026/00780)

I en promemoria lämnas förslag om en ny förenklingsregel som ska gälla hela systemet med tilläggsskatt (Side-by-Side Safe Harbour) och en ny förenklingsregel som ska gälla kompletteringsregeln för tilläggsskatt (UPE Safe Harbour). Därutöver lämnas förslag om regler om kvalificerade skatteincitament (Substance-based Tax Incentive Safe Harbour). Vidare föreslås kompletteringar av bestämmelserna om uppskjuten skattekostnad när koncernenheter i en stat börjar omfattas av tilläggsskattereglerna. Det lämnas vidare förslag om att förlänga den tillfälliga förenklingsregeln för tilläggsskatt med ett år samt vissa andra kompletteringar.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2027 och tillämpas första gången för beskattningsår som börjar närmast efter den 31 december 2026.

Det införs en möjlighet för den rapporterande enheten att begära retroaktiv tillämpning av bestämmelserna. Förslaget har varit föremål för remiss.

[Läs promemorian](#)

Skattskyldighet för samriskföretag och dess dotterföretag (Fi2026/0119)

I en promemoria föreslås bestämmelser om undantag i fem år under en koncerns inledande fas av internationell verksamhet respektive – för koncerner med samtliga koncernenheter i Sverige – under de första fem åren som koncernen omfattas av lagen om tilläggsskatt föreslås också vara tillämpliga på svensk nationell tilläggsskatt som ett samriskföretag eller ett dotterföretag till ett samriskföretag är skattskyldigt för. Det föreslås vidare att till den del tilläggsskattebeloppet för ett samriskföretag eller ett dotterföretag till ett samriskföretag inte tas ut i sin helhet genom svensk nationell tilläggsskatt ska en moderenhet vara skattskyldig enligt huvudregeln för tilläggsskatt för sin andel av beloppet. Även förfarandet för tilläggsskatt behöver kompletteras när skattskyldigheten ändras och det lämnas därför bland annat förslag på att ett samriskföretag eller ett dotterföretag till ett samriskföretag som är skattskyldigt för nationell tilläggsskatt ska lämna en tilläggsskattedeklaration. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 mars 2027 och tillämpas första gången för beskattningsår som börjar närmast efter den 28 februari 2027. Det införs en möjlighet för den rapporterande enheten, ett samriskföretag och ett dotterföretag till ett samriskföretag att tillämpa bestämmelserna retroaktivt för beskattningsår som börjar närmast efter den 31 december 2024. Förslaget har varit föremål för remiss.

[Läs promemorian](#)

Mervärdesskatt vid uthyrning och överlåtelse av fastighet (SOU 2026:24)

Utredningen har haft i uppdrag dels att analysera effekterna av utökade möjligheter till frivillig beskattning vid uthyrning av lokaler, dels att bedöma hur mervärdesskattereglerna om justering av avdrag ska bli förenliga med EU-rätten och analysera effekterna av en möjlighet till frivillig beskattning för överlåtelse av fastigheter. Förslaget är på remiss.

[Läs betänkandet](#)

Regeringsförslag

Ändrade regler om fördelning av avdrag för mervärdesskatt

I en lagrådsremiss föreslås ändringar av reglerna i mervärdesskattelagen om fördelning av avdrag för mervärdesskatt i blandad verksamhet, det vill säga verksamhet med både skattepliktiga och undantagna transaktioner. Förslagen innebär att omsättning blir uttrycklig huvudregel för fördelningen. Vidare föreslås att en uppdelning ska göras utifrån yta i fråga om mervärdesskatt på varor och tjänster som avser byggnader eller delar av byggnader. För vissa finansiella verksamheter föreslås också en avvikelse från huvudregeln på så sätt att omsättningen för vissa skattepliktiga transaktioner helt eller delvis ska räknas bort vid beräkningen av den omsättning

som ska användas vid fördelningen av avdraget. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2027.

[Läs lagrådsremissen](#)

Förändringar i förfarandet för kupongskatt

I en lagrådsremiss föreslås att kupongbolag får möjlighet att lämna uppgifter om kupongskatt elektroniskt till Skatteverket. Uppgifterna ska lämnas på ett fastställt formulär. Uppgifterna ska fortsättningsvis också kunna lämnas på papper. Det föreslås vidare att Skatteverket ges nya föreläggandemöjligheter. Den som är eller kan antas vara skyldig att lämna uppgifter om kupongskatt ska kunna föreläggas att lämna uppgift för kontroll av hans eller hennes uppgiftsskyldighet. Skatteverket ska även få förelägga någon annan att lämna uppgift för kontroll av att annan än den som föreläggs har fullgjort sin uppgiftsskyldighet (s.k. tredjemansföreläggande). Syftet med förslagen är att minska den regelbörda som följer av att uppgifter om kupongskatt måste lämnas på papper samt att effektivisera Skatteverkets kontroll. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2027

[Läs lagrådsremissen](#)

Riksdagsbeslut

Ett undantag i kupongskattelagen för utländska stater

Riksdagen har beslutat att utländska stater och utländska motsvarigheter till en svensk region, kommun eller ett kommunalförbund ska undantas från skyldighet att betala kupongskatt på utdelning som lämnas av svenska aktiebolag, europabolag med säte i Sverige samt värdepappersfonder och specialfonder. För att undantaget ska gälla krävs att vissa villkor uppfylls. En utländsk stat ska antingen vara belägen inom EES eller ha ingått ett avtal med Sverige som tillåter informationsutbyte i skatteärenden. En utländsk motsvarighet till en svensk region, kommun ett kommunalförbund ska höra hemma i en sådan stat. Lagändringen träder i kraft den 1 juli 2026.

[Läs riksdagsbeslutet](#)

Värdepappersrätt

Regeringsförslag

Nya regler om aktier på MTF-plattformar (Prop. 2025/26:125)

Regeringen föreslår regler som krävs för att i svensk rätt genomföra EU-direktivet om aktier med olika röstvärden. Syftet är att göra det mer attraktivt för små och medelstora bolag att ta upp sina aktier till handel på en MTF-plattform och därigenom förbättra bolagens förutsättningar att anskaffa riskkapital. Förslagen innebär att en börs eller ett värdepappersinstitut som driver en MTF-plattform inte får neka ett bolag att ta upp aktier till handel på plattformen på den grunden att bolaget har aktier med olika röstvärden. Det föreslås också en särskild majoritetsregel som ska gälla för

bolagsstämmobeslut om aktiers röstvärden som fattas i samband med att aktierna tas upp till handel på en MTF-plattform och så länge de handlas på plattformen.

Regeringen föreslår vidare att reglerna i aktiebolagslagen om försäljning av överskjutande aktier vid sammanläggning eller uppdelning ska gälla även aktier som är föremål för handel på en MTF-plattform. Därtill föreslås att möjligheten för publika aktiebolag att förvärva och överlåta egna aktier ska gälla även för bolag vars aktier är upptagna till handel på en MTF-plattform. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 5 december 2026.

[Läs propositionen](#)

Övriga rättsområden

Utredningar

Oberoende granskning av hållbarhetsrapporter samt en översyn av befintliga företagskategorier i årsredovisningslagen (Dir 2025:49, 2025:11)

En särskild utredare ska ta ställning till vissa redovisningsrättsliga frågor i syfte att skapa större flexibilitet för företagen, minska deras administrativa börda samt förbättra deras möjligheter till konkurrens och tillväxt. I uppdraget ingår möjligheter att föreslå redovisningsrättsliga lättnader för vissa företag, i enlighet med den förenklingsagenda som såväl regeringen som EU bedriver. Uppdraget har utvidgats och utredaren ska även föreslå hur det kommande EU-direktivet om ändring av vissa krav på företagens hållbarhetsrapportering och tillbörlig aktsamhet för företag i fråga om hållbarhet, i den del direktivet gäller ändringar i reglerna om företagens hållbarhetsrapportering, ska genomföras. Utredaren ska även ta ställning till om det finns behov av att vidta vissa ändringar i den redovisningsrättsliga lagstiftningen i syfte att möjliggöra ytterligare regel-förenkling för företagen. Utredningstiden har förlängts. Uppdraget ska redovisas senast den 29 september 2026. Ett delbetänkande som avser genomförandet av EU-direktivet redovisades den 17 april 2026.

[Läs kommittédirektiv](#)

Genomförande av EU:s direktiv om tillbörlig aktsamhet för företag i fråga om hållbarhet (Dir. 2024:123)

En särskild utredare ska analysera och föreslå hur EU-direktivet om tillbörlig aktsamhet för företag i fråga om hållbarhet ska genomföras i Sverige. Direktivet innebär att vissa företag som är verksamma på den inre marknaden åläggs en aktsamhetsplikt i förhållande till mänskliga rättigheter och miljö, och att det inom ramen för den aktsamhetsplikten ställs krav på de berörda företagen att vidta åtgärder. Enligt ett tilläggsdirektiv ska utredningen även analysera ett nytt EU-direktiv som inom kort förväntas antas och som innebär ändringar bl.a. i fråga om vilka företag som ska åläggas en aktsamhetsplikt. Uppdraget ska redovisas senast den 31 augusti 2026.

[Läs kommittédirektiven](#)

[Läs tilläggsdirektiven](#)

Säkrare verifiering av identitet (Dir 2025:22)

En särskild utredare ska analysera och lämna förslag som stärker kopplingen mellan fastställd grundidentitet och verifiering av identitet. Syftet är att skapa en effektivare och säkrare process vid verifiering av identitet som utgår från biometriska uppgifter. Förslagen ska bidra till en effektiv, tillförlitlig och ändamålsenlig identitetsförvaltning i Sverige. Utredaren ska bland annat lämna förslag som stärker kopplingen mellan fastställd grundidentitet och verifiering av identitet med grund i biometriska uppgifter och i det sammanhanget undersöka lämpligheten med ett system med en unik identitetsnyckel. Uppdraget ska redovisas senast den 31 augusti 2026.

[Läs kommittédirektiven](#)

Ett ändamålsenligt regelverk för bakgrundskontroller (Dir.2025:83)

En särskild utredare ska analysera behovet av och förutsättningarna för att göra bakgrundskontroller i såväl offentlig som privat verksamhet. Syftet är bland annat att ge verksamheter ändamålsenliga verktyg inför och under anställning för att kunna förebygga de risker som förekomsten av personer med brottsliga eller andra skadliga intentioner innebär på arbetsplatser, exempelvis infiltration och annan otillbörlig påverkan. Möjligheten att göra noggranna bakgrundskontroller där det finns legitima behov behöver säkerställas samtidigt som den personliga integriteten måste värnas. Uppdraget ska redovisas senast 11 mars 2027.

[Läs kommittédirektiven](#)

Betänkanden och promemorior**Lättnader i kraven på hållbarhetsrapportering (SOU 2026:27)**

En utredning lämnar förslag om vilka åtgärder som krävs i svensk rätt för att genomföra ändringarna i direktivet om hållbarhetsredovisning. Syftet är att förenkla vissa regler om hållbarhetsrapportering, öka konkurrenskraften och frigöra investeringskapacitet. Ändringsdirektivet antogs den 24 februari 2026. Utredningen föreslår att kravet på upprättande av en hållbarhetsrapport ska gälla färre företag än i dag. Små och medelstora börsnoterade företag inte längre ska vara skyldiga att upprätta hållbarhetsrapporter. Kretsen av dotterföretag eller filialer till tredjelandsföretag som ska vara skyldiga att upprätta hållbarhetsrapporter minskas. Utredningen lämnar också förslag som innebär ökade möjligheter att undanta känslig information, såsom företagshemligheter, från hållbarhetsrapporten samt en viss begränsning av den information som måste lämnas i en hållbarhetsrapport.

[Läs betänkandet](#)

[Läs Bankföreningens remissyttrande](#)

Registrering av EES-medborgare (SOU 2026:9)

En utredning har haft som huvudsakligt uppdrag att se över hur en ordning som innebär att EES-medborgare registreras vid vistelser över tre månader kan återinföras i svensk rätt. Syftet är att svenska myndigheter ska få bättre kännedom om vilka EES-medborgare som vistas i landet och med vilken rätt

de gör det. Utredningen föreslår bland annat att EES-medborgare som vistas i Sverige i över tre månader som huvudregel ska vara registreringsskyldiga, att Migrationsverket ska ha möjlighet att ta fotografier och fingeravtryck samt att en EES-medborgare kan föreläggas vid vite att fullgöra registrerings-skyldigheten. Förslaget har varit föremål för remiss.

[Läs betänkandet](#)

Ökade möjligheter till tillgångsinriktad brottsbekämpning (SOU 2026:10)

Utredningens uppdrag har varit att ta ställning till hur det nya förverkande-direktivet och FATF:s uppdaterade rekommendationer om förverkande ska genomföras i Sverige. I den delen av uppdraget har utredningen analyserat hur svensk rätt förhåller sig till direktivet och rekommendationerna. I de fall det behövs har utredningen lämnat författningsförslag och förslag på andra åtgärder för att se till att svensk rätt motsvarar de krav som ställs i direktivet och rekommendationerna. Utredningen föreslår bland annat att alla typer av egendom ska kunna tas i beslag – såväl fast som lös, materiell som immateriell, att som huvudregel ska samtliga beslag i ett brottmål ska bestå tills domen får laga kraft samt att verksamhetsutövarna ska bli skyldiga att lämna ut information till ARO-kontoren. Förslagen föreslås träda i kraft 1 juli 2027. Förslaget har varit föremål för remiss.

[Läs betänkandet](#)

Anpassningar till AI-förordningen- säker användning, effektiv kontroll och stöd för innovation (SOU 2025:101)

En utredning föreslår en ny lag och en ny förordning för att komplettera AI-förordningen. Det inbegriper ett system för marknadsövervakning, marknads kontroll, styrning och kontroll av efterlevnad som består av elva marknads kontrollmyndigheter, bland andra Finansinspektionen, samt två anmäl-lande myndigheter. Vidare föreslår utredningen att Post- och telestyrelsen ska få ett huvudsakligt ansvar för marknads kontroll enligt AI-förordningen. Utredningen föreslår vidare bestämmelser om sanktioner och ingripanden samt bestämmelser om vissa innovationsfrämjande åtgärder, bland annat om regulatoriska sandlådor för AI. Post- och telestyrelsen föreslås inrätta en sådan regulatorisk sandlåda. Utredningen gör även bedömningen att det be-hövs kompletterande bestämmelser om sekretess, tystnadsplikt, uppgiftsskyl-dighet och sekretessbrytande bestämmelser. AI-förordningen trädde i kraft den 1 augusti 2024, men de flesta bestämmelserna börjar tillämpas först den 2 augusti 2026. Förslaget har varit föremål för remiss men har ännu inte lett till någon proposition.

[Läs betänkandet](#)

Nytt!

Ett nytt regelverk för granskning av utländsk finansiering av trossamfund och andra verksamheter (SOU 2026:42)

En utredning har haft i uppgift att kartlägga och analysera förekomsten av utländsk finansiering av trossamfund och andra verksamheter samt i vilka

syften sådan finansiering sker. Utredningen skulle också ta ställning till om sådan utländsk finansiering som har extremistiska och andra antidemokratiska syften bör förbjudas, begränsas eller på annat sätt omfattas av särskild reglering. Utredningen föreslår bland annat en ny lag om granskning av utländsk finansiering till registrerade trossamfund samt vissa ideella föreningar och stiftelser ska införas. Det innebär bland annat att den som avser att ta emot utländsk finansiering över 150 000 kronor ska anmäla mottagandet till en granskningsmyndighet, vilken föreslås bli Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF). Lagen föreslås träda i kraft den 1 januari 2028.

[Läs betänkandet](#)

Spellagens tillämpningsområde (Ds 2025:23)

I en promemoria föreslås att spellagens tillämpningsområde ska ändras när det gäller vilka tillhandahållanden av onlinespel som omfattas av lagen. I promemorian föreslås bland annat att spellagens administrativa främjandeförbud, som innebär att det är otillåtet att främja deltagande i olovligt spel, ska utvidgas när det gäller tillhandahållanden av betalningslösningar och andra liknande ekonomiska eller administrativa tjänster till spelbolag. Det ska inte längre ha någon betydelse huruvida en sådan tjänst är specifikt utvecklad för spelbranschen. Därtill föreslås att det i spellagen ska införas en presumtionsregel som ansluter till främjandeförbudet. Den som förmedlar betalningar till eller från en spelverksamhet som tillhandahåller olovligt spel ska utgå från att personer som deltar i spelet gör detta från Sverige, om personen är bosatt eller stadigvarande vistas i Sverige. Endast om det framgår att personen deltar i spelet från utlandet ska presumptionen kunna brytas.

[Läs promemorian](#)

En arvs- och testamentsrätt i tiden (SOU 2025:91)

En utredning har sett över åtta olika områden inom arvs- och testamentsrätten i syfte att föreslå moderniseringar av reglerna för att anpassa dem till dagens samhälle. Bland annat föreslås ett frivilligt testamentsregister för enskilda som ska föras av Skatteverket. Utredningen har analyserat formkraven och skyddsintressena bakom testamenten och gör bedömningen att det är fullt möjligt att tillåta upprättande av digitala testamenten. Utredningen föreslår också ett ökat skydd för sambos vid dödsfall genom att sambos ska få ökade möjligheter att arva varandra. Ändringarna föreslås träda i kraft 1 januari 2027. Förslagen har varit föremål för remiss.

[Läs betänkandet](#)

[Läs Bankföreningens remissyttrande](#)

Skatteverkets förmedling av post till personer med skyddade personuppgifter (SOU 2025:90)

Skatteverket tillhandahåller förmedling av postförsändelser till utsatta personer, vilket i dagsläget uppgår till över 1,1 miljon försändelser per år till personer med skyddad folkbokföring och sekretessmarkering i

folkbokföringen. Förmedlingen är en nödvändig del i samhällets skydd av personer vissa utsatta personer. Trots att det är fråga om en förhållandevis stor verksamhet saknar Skatteverkets hantering författningsstöd och Skatteverket har inte tilldelats uppgiften genom regleringsbrev, myndighetsinstruktion eller med stöd av någon annan författning. I flera sammanhang har det dessutom framkommit brister såvitt avser säkerheten och effektiviteten i förmedlingen av postförsändelser. I betänkandet föreslås en ny lag och förordning om förmedling av vissa postförsändelser. Dessutom föreslås vissa anpassningar av reglerna om obeställbara brev i postlagen och nya sekretessbestämmelser OSL, som ska gälla inom Skatteverkets förmedlingsverksamhet. De nya reglerna föreslås träda i kraft 1 januari 2027. Förslaget har varit föremål för remiss.

[Läs betänkandet](#)

Personuppgifter och mediegrundlagarna (SOU 2024:75)

En utredning har haft i uppdrag att se över grundlagsskyddet för söktjänster som offentliggör personuppgifter om lagöverträdelser samt söktjänster som offentliggör personuppgifter om adress, telefonnummer, civilstånd och andra uppgifter som rör enskildas personliga förhållanden. Syftet med uppdraget har varit att stärka skyddet för den personliga integriteten när personuppgifter offentliggörs i sådana söktjänster. Grundlagsändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2027. Enligt uppgift från Regeringskansliet kommer dock inte att föreslås några grundlagsändringar rörande detta under innevarande mandatperiod. Däremot kan regeringen komma att föreslå ändringar i annan lagstiftning, exempelvis på sekretessområdet för att begränsa tillgången till uppgifter som används som underlag för att begå brott.

[Läs betänkandet](#)

[Läs Bankföreningens remissyttrande](#)

Ett nytt regelverk mot penningtvätt och finansiering av terrorism (SOU 2024:58)

En särskild utredare har haft i uppgift att lämna förslag till de författningsändringar som behövs för att anpassa svensk rätt till de kommande regeländringarna i EU:s lagstiftningspaket om åtgärder mot penningtvätt och finansiering av terrorism. Utredningen föreslår att den nuvarande penningtvättslagen och registerlagen ersätts med en ny gemensam lag, den nya penningtvättslagen. I den genomförs bestämmelserna i sjätte penningtvättsdirektivet. I lagen finns också kompletterande bestämmelser till penningtvättsförordningen och Amla-förordningen. Genom att samla regleringen i en och samma lag säkerställs att den svenska lagstiftningen får en ändamålsenlig utformning ur en materiell, språklig och redaktionell synvinkel.

[Läs betänkandet](#)

Säkerhetsprövningar – nya regler (SOU 2024:88)

En utredning har i ett betänkande lämnat förslag på nya regler för säkerhetsprövningar. Förslagen syftar till att stärka skyddet för Sveriges mest skyddsvärda verksamheter genom att göra reglerna kring säkerhetsprövningar tydligare och mer rättssäkra. Utredningen föreslår vissa ändringar i säkerhetsskyddslagens regler om vilket underlag som ska ingå i samt bedömningarna vid en säkerhetsprövning. Bland annat föreslås att det ska införas en uppräkningslista av vilka personliga förhållanden som normalt bör omfattas av en så kallad grundutredning. Ändringarna som rör grundutredningen och nya regleringen kring avstängning skulle enligt förslaget ha trätt i kraft den 1 juni 2026 men har ännu inte lett till någon proposition.

[Läs betänkandet](#)

[Läs Bankföreningens remissyttrande](#)

Digitala fastighetsköp & Förförköpsrätt vid fastighetstransaktioner (SOU 2024:38)

En utredning lämnar förslag till en ny förförköpslag, som under vissa förutsättningar ger en kommun rätt att träda in i köparens ställe vid förvärv av fast egendom. Utredningen lämnar också förslag på författningsändringar som krävs för att möjliggöra överlåtelser av fast egendom med användning av elektroniska överlåtelsehandlingar och elektronisk ansökan i alla inskrivningsärenden. Ändringarna föreslås träda i kraft 1 juli 2026 men ännu finns ingen proposition publicerad.

[Läs betänkandet](#)

[Läs Bankföreningens remissyttrande](#)

Nytt!**Ett statligt identitetskort (Ju2026/01595)**

För att stärka identitetsförvaltningen i Sverige, försvåra identitetsmissbruk och motverka bedrägerier och andra brott som begås med hjälp av oriktiga identitetshandlingar ska ett nytt statligt identitetskort införas. Det nya identitetskortet ska regleras i en ny lag om statligt identitetskort. En pass- och identitetskortsdata lag ska införas, som säkerställer att personuppgifter kan behandlas på ett ändamålsenligt sätt i verksamheten med pass och statliga identitetskort. För att utreda vissa allvarliga brott ska det vara möjligt att göra biometriska jämförelser av ansiktsbilder mot ansiktsbilder som finns i det pass- och identitetskortsregister som Polismyndigheten ska föra. De nya lagarna och lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 september 2029. Förslaget är föremål för remiss till den 23 oktober 2026.

[Läs promemorian](#)

Nytt!**Avveckling av Skatteverkets id-kortsverksamhet (Fi2026/01416)**

I en promemoria lämnas förslag om att avveckla Skatteverkets id-kortsverksamhet. Skälet är att införandet av den statliga e-legitimationen medför att

behovet av de identitetskort för folkbokförda som Skatteverket utfärdar kommer att minska, för att slutligen upphöra helt. Vidare föreslås ett antal följdändringar. Förslagen föreslås träda i kraft den 1 mars 2027.

[Läs promemorian](#)

Riksdagsbeslut

Åtgärder för att stärka kontanternas funktionssätt

I syfte att värna kontanters funktionalitet som betalningsmedel beslutar riksdagen bland annat att livsmedelsbutiker och apotek som huvudregel ska vara skyldiga att ta emot kontanter som betalning för försäljning av varor och tjänster på fysiska försäljningsställen som har bemannad kassa. Skyldigheten ska inte gälla om den innebär att säkerheten för verksamhetens personal inte kan upprätthållas på försäljningsstället, om det finns risk för att försäljningsstället behöver läggas ner på grund av kostnaden för att hantera kontanter eller om det finns skäl för att neka att ta emot kontant betalning vid en enskild försäljning. Konsumenter ska kunna göra kontantinsättningar i betryggande utsträckning i hela landet. Det ska finnas behovsanpassade och även i övrigt lämpliga tjänster för växelhantering och dagskasseinsättning för företag. Lagändringarna träder i kraft den 1 juli 2026.

[Läs riksdagsbeslutet](#)

Utökade möjligheter att ingripa i säkerhetskänslig verksamhet

Tillsynsmyndigheterna får utökade möjligheter att ingripa i avtals- och samarbetsförhållanden som innebär att säkerhetskänslig verksamhet exponeras för en annan aktör genom att möjligheter att ingripa i pågående förfaranden som bedöms olämpliga från säkerhetsskyddssynpunkt utvidgas till att även gälla förfaranden som inte omfattas av ett krav på säkerhetsskyddsavtal. För att tillsynsmyndigheterna ska få kännedom om olämpliga förfaranden införs ett krav på att förfaranden ska anmälas. En utebliven anmälan kan leda till sanktionsavgift. Tillsynsmyndigheterna ges möjlighet att besluta om interimistiska förelägganden och får utökade möjligheter att bedriva tillsyn hos även andra aktörer än verksamhetsutövaren. Tillsynsmyndigheterna ges utökade möjligheter att förelägga en verksamhetsutövare att göra en särskild säkerhetsskyddsbedömning och lämplighetsprövning. Lagändringarna träder i kraft den 1 juli 2026.

[Läs riksdagsbeslutet](#)

Stärkt säkerhetsskydd vid överlåtelse av fast egendom

Riksdagen har beslutat att överlåtelser av fast egendom ska omfattas av säkerhetsskyddslagens regler om överlåtelse. Det innebär att den som bedriver säkerhetskänslig verksamhet och som vill överlåta fast egendom av betydelse för Sveriges säkerhet måste göra en särskild säkerhetsskyddsbedömning och lämplighetsprövning samt samråda med tillsynsmyndigheten innan överlåtelsen. Det innebär också att tillsynsmyndigheten kan förbjuda olämpliga överlåtelser. Även överföring av äganderätt till fast egendom som sker

genom fastighetsbildning föreslås omfattas av reglerna. Syftet är att minska risken för att fast egendom förvärvas med avsikt att skada Sveriges säkerhet. Lagändringarna träder i kraft den 1 juli 2026.

[Läs riksdagsbeslutet](#)

Uppgiftsskyldighet för vissa e-legitimationsföretag

Brottsbekämpande myndigheter ska kunna vända sig direkt till ett e-legitimationsföretag för att hämta in information om en persons användning av e-legitimation mot finansiella företag i syfte att kunna förebygga, förhindra och upptäcka allvarligare brott. En e-legitimation är en elektronisk identitetshandling som kan användas för att identifiera innehavaren på distans. På den svenska marknaden finns i dagsläget ett flertal privata aktörer som tillhandahåller e-legitimationstjänster. Även uppgiftsskyldigheten hos företag som tillhandahåller kryptotillgångar och kryptorelaterade tjänster utökas. Uppgiftsskyldigheten innebär att brottsbekämpande myndigheter har rätt att ta del av information om enskildas förhållanden som finns hos företag som annars omfattas av tystnadsplikt. De nya reglerna började gälla den 1 maj 2026.

[Läs riksdagsbeslutet](#)

En ny funktion för operativ krishantering i den finansiella sektorn

Det införs en ny funktion för operativ krishantering som ska hantera allvarliga driftstörningar i det finansiella systemet. Riksbanken ska leda krishanteringsfunktionen, där även Finansinspektionen, Riksgäldskontoret och vissa företag i den finansiella sektorn ska ingå. De som medverkar i funktionen ska också snabbt kunna dela information med varandra. Syftet med krishanteringsfunktionen är att underlätta samordningen mellan myndigheter och företag och koordinera de åtgärder som behövs när samhällsviktiga finansiella tjänster riskeras att slås ut av exempelvis cyberattacker, strömavbrott och stopp i betalningssystem. Riksbanken får dessutom en skyldighet att samverka med Riksgäldskontoret, Myndigheten för civilt försvar och relevanta myndigheter i frågor som rör fredstida krissituationer och höjd beredskap. Lagändringarna träder i kraft den 1 juli 2026.

[Läs riksdagsbeslutet](#)

Ett utökat straffrättsligt tjänstemannaansvar

Riksdagen har beslutat att ett nytt gradindelat brott införs i brottsbalken, med beteckningen missbruk av offentlig ställning. Därigenom straffbeläggs att vid utövandet av offentlig tjänst eller offentligt uppdrag uppsåtligen i strid med lag eller annan författning vidta eller underlåta att vidta en åtgärd för att få en otillbörlig förmån eller för att någon annan ska få en sådan förmån eller för att otillbörligt missgynna någon annan. Om brottet är grovt ska det dömas för grovt missbruk av offentlig ställning. Straffet för missbruk av offentlig ställning föreslås vara böter eller fängelse i högst två år samt för

grovt brott, fängelse i lägst ett år och sex månader och högst sex år. För att lagstiftningen bättre ska återspegla brottslighetens allvar ska minimistrafvet för grovt tjänstefel skärpas till fängelse i ett år och sex månader. Lagändringarna träder i kraft den 1 augusti 2026.

[Läs riksdagsbeslutet](#)

Identitetskrav vid lagfart och åtgärder mot kringgåenden av bostadsrättslagen

Riksdagen har beslutat om åtgärder som syftar till att motverka brottslighet på fastighetsmarknaden och hindra kringgåenden av lagstiftningen för bostadsrätter. I syfte är att skapa bättre kontroll över vem som äger en fastighet skärps kravet på att lämna uppgift om identitetsbeteckning i lagfartsansökningar och den som förvärvar en fastighet ska alltså alltid uppge personnummer, samordningsnummer eller organisationsnummer. Det har också beslutats om åtgärder som ska hindra att lagstiftningen kringgås när hyresrätter ombildas till bostadsrätter och att samma regler som gäller vid ombildning från hyresrätt till bostadsrätt ska gälla när en ekonomisk förening omregistreras till en bostadsrättsförening. Lagändringarna träder i kraft den 1 juli 2026.

[Läs riksdagsbeslutet](#)

Ett ställföreträdarskap att lita på

I syfte att stärka den enskildes ställning, höja ställföreträdarverksamhetens kvalitet och skapa bättre möjligheter för att rekrytera och behålla kompetenta ställföreträdare har riksdagen beslutat om ett antal åtgärder. Ramarna för ställföreträdarens uppdrag blir tydligare och en central statlig myndighet ges ett ansvar på ställföreträdarområdet för att ge tillsynsvägledning och kunna tillhandahålla information, meddela föreskrifter och se till att ställföreträdare får utbildning. Det ska införas ett nationellt ställföreträdarregister för att underlätta tillsynen av gode män och förvaltare samt göra det lättare för ställföreträdare att visa sin behörighet i kontakter med bland andra myndigheter och banker. Åtgärder ska förbättra överförmyndarnas verksamhet och överförmyndarna ges beslutanderätt i alla godmanskapsärenden som inte är tvistiga. De flesta av lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2026, beslutet om ett ställföreträdarskapsregister ska börja gälla den 1 januari 2028.

[Läs riksdagsbeslutet](#)

EU:s bankpaket

Riksdagen har fattat beslut om anpassningar till de ändringar i EU:s kapitaltäckningsdirektiv som har gjorts inom ramen för EU:s bankpaket. Bland annat införs det en tillståndsplikt för företag från tredjeländer som vill tillhandahålla centrala banktjänster genom filial i Sverige. De lämplighetskrav som gäller för ledningen i kreditinstitut även ska tillämpas på mycket stora värdepappersbolag samt vissa holdingföretag. Nya ledningspersoner ska förhandsanmälas och personer i vissa ledande befattningar ska ledningsprövas.

Ett ansökningsförfarande det införs för vissa transaktioner. Vissa anställda och uppdragstagare i Finansinspektionen ska omfattas av karrensregler. Lagändringarna börjar gälla den 1 juli 2026 och den 11 januari 2027.

[Läs riksdagsbeslutet](#)

En europeisk gemensam åtkomstpunkt för finansiell och hållbarhetsrelaterad information

Riksdagen har beslutat om lagförslag för att anpassa svensk rätt till det nya regelverket om en europeisk gemensam åtkomstpunkt som ger centraliserad tillgång till allmänt tillgänglig information som är relevant för finansiella tjänster, kapitalmarknader och hållbarhet (European Single Access Point, ESAP). Det innebär i huvudsak att det ställs krav på företag att lämna information för att den ska tillgängliggöras i åtkomstpunkten. Esma har ansvaret för inrättandet och driften av åtkomstpunkten, som ska vara i drift senast den 10 juli 2027. Åtkomstpunkten ska ge tillgång till information som företag och myndigheter enligt unionsrätten ska offentliggöra. Genom ett nytt EU-direktiv (omnibusdirektivet) och en ny EU-förordning (omnibusförordningen) kompletteras flera EU-rättsakter med bestämmelser om att information som ska offentliggöras enligt dessa rättsakter också ska göras tillgänglig i åtkomstpunkten. Åtkomstpunkten ska även ge tillgång till information som företag önskar göra tillgänglig på frivillig basis. Informationen i åtkomstpunkten ska tillgängliggöras i tre faser och lagändringarna träder därför i kraft den 10 juli 2026, den 10 januari 2028 respektive den 10 januari 2030.

[Läs riksdagsbeslutet](#)

En statlig e-legitimation

Genom en ny lag om statlig e-legitimation och elektronisk identifiering vill riksdagen säkra samhällets tillgång till elektronisk identifiering. En statlig e-legitimation ska kunna ges till personer med svenskt medborgarskap, utlänningar som är folkbokförda i Sverige och personer som har ett så kallat immunitetsnummer och som omfattas av lagen om immunitet och privilegier i vissa fall. Syftet är att säkerställa att kraven i EU:s förordning om elektronisk identifiering uppfylls. Den nya lagen träder i kraft den 1 december 2026.

[Läs riksdagsbeslutet](#)

Ett register för alla bostadsrätter

Ett register för bostadsrätter ska inrättas och alla bostadsrätter ska registreras i ett register som hanteras av Lantmäteriet. Där ska det bland annat finnas uppgifter om bostadsrättshavaren, bostadsrättsföreningen och pantsättningar. Det ska vidare införas ett enhetligt sakrättsligt system för bostadsrätter. Registrering ersätter underrättelse till bostadsrättsföreningen som sakrättsligt moment vid pantsättning och överlåtelse av bostadsrätt. De lagändringar som avser uppbyggnaden av registret träder i kraft den 1 januari 2027. Ändringarna i övrigt föreslås träda i kraft den dag som regeringen bestämmer.

[Läs riksdagsbeslutet](#)

Myndighetsföreskrifter m m

Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2013:9) om värdepappersfonder

Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2013:10) om förvaltare av alternativa investeringsfonder

Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2026:9) om tillstånd för vissa företag utanför EES att inrätta filial i Sverige

Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2026:10) om vissa krav för tredjelandsfilialer

Finansinspektionens allmänna råd (FFFS 2026:11) om tillstånd för svenska kreditinstitut att inrätta filial utanför EES

Föreskrifter om ändring i Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2010:3) om betalningsinstitut och registrerade betaltjänstleverantörer

Föreskrifter om ändring i Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2010:7) om hantering och offentliggörande av likviditetsrisker för kreditinstitut och värdepappersbolag

Föreskrifter om ändring i Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2011:1) om ersättningssystem i kreditinstitut

Föreskrifter om ändring i Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2014:1) om styrning, riskhantering och kontroll i kreditinstitut

Föreskrifter om ändring i Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2014:12) om tillsynskrav och kapitalbuffertar

Föreskrifter om ändring i Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2016:1) om anmälan av vissa förvärv

Föreskrifter om ändring i Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2017:2) om värdepappersrörelse

Föreskrifter om ändring i Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2018:16) om hantering av kreditrisker i kreditinstitut och värdepappersbolag

Föreskrifter om ändring i Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2020:27) om skyldighet för kreditinstitut som driver verksamhet genom filial i Sverige att rapportera vissa uppgifter

Föreskrifter om ändring i Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2023:13) om ägar-, ägarlednings- och ledningsprövning i kreditinstitut

Föreskrifter om ändring i Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2024:5) om clearing och avveckling av betalningar